千曲市告示第５６号

千曲市少年スポーツ活動各種大会等出場補助金交付要綱を次のように定める。

令和７年３月３１日

千曲市長 小 川 修 一

千曲市少年スポーツ活動各種大会等出場補助金交付要綱

（趣旨）

第１条 この要綱は、千曲市立小・中学校の児童・生徒が小・中学校クラブ・部活動以外

の活動で、各種スポーツ大会（以下「スポーツ大会等」という。）に出場する場合にお

いて、出場者の経費負担を軽減し支援をするため、予算の範囲内で補助金を交付するこ

とについて、千曲市補助金等交付規則（平成24年千曲市規則第38号。以下「規則」とい

う。）に定めるもののほか、必要な事項を定めるものとする。

（補助対象の範囲及び補助額）

第２条 千曲市立小・中学校の児童・生徒が全国大会及びブロック大会等に出場する場合

で、出場に要する経費に対し、別に定める経費補助基準の範囲内において補助を行うも

のとする。

（補助金交付申請等）

第３条 規則第４条に規定する申請は、スポーツ大会等出場補助金交付申請書（様式第１

号）１部に、次に掲げる書類を添えて、市長に提出しなければならない。

(1) スポーツ大会等出場に係る事業計画書（様式第２号）

(2) スポーツ大会等に係る通知、実施要項、選手名簿等の写し

（実績報告書）

第４条 規則第12条の規定による報告は、スポーツ大会等出場に係る実績報告（様式第３

号）により、市長に提出しなければならない。

（証拠書類）

第５条 補助金交付を受けた者は、スポーツ大会等に要した経費等の証拠書類を備えてお

かなければならない。

附 則

（施行期日）

１ この告示は、令和７年４月１日から施行する。

（経過措置）

２ この告示の施行の日の前日までに、廃止前の千曲市少年スポーツ活動各種大会等出場

補助金交付要綱（平成16年千曲市教育委員会告示第６号）の規定によりなされた決

定、手続その他の行為は、この規則の相当規定によりなされたものとみなす。

様式第１号(第３条関係)

年  月  日

 （宛先）千曲市長

申請者

住 所

(団体名)

氏 名

年度千曲市少年スポーツ活動各種大会出場補助金交付申請書

     年度千曲市少年スポーツ各種大会出場補助金を下記のとおり交付される

よう、関係資料を添えて申請します。

   1 補助金交付申請額

             金          円

様式第２号(第３条関係)

千曲市少年スポーツ活動各種大会出場に係る事業計画書

  団体名・氏名

大 会 名 種 目 実 施 場 所 実 施 年 月 日

出場者数

運 賃

宿泊費

備考

   出場者

氏 名 住 所 学 校 名 学年 備 考

様式第３号(第４条関係)

年  月  日

 （宛先）千曲市長

申請者

住 所

(団体名)

氏 名

年度千曲市少年スポーツ活動各種大会出場補助金実績報告書

     年度千曲市少年スポーツ活動各種大会出場補助金交付要綱第４条の規定

により、下記のとおり報告いたします。

 1 事業執行内訳  別紙のとおり

 2 補助金請求額           円